
vychází 10. října

18

Sčítání dopravy – argument 
pro stavbu obchvatu   Str. 3

Skřečoňský potok čistil obří 
»vysavač«  Str. 5

Senát ocenil mořeplavce 
Konkolského   Str. 9

Důstojný křest zeleného 
pažitu   Str. 11

Příští číslo 

vychází 

24. října, 

uzávěrka 

16. října

Prezident Miloš Zeman 
zamířil při své návštěvě 
Moravskoslezského kraje 
2. října také do Bohumína. 
Nejprve jej před radnicí 
přivítal starosta Petr 
Vícha a krojovaná děvčata 
v replikách bohumínských 
krojů nabídla hlavě státu 
na uvítanou dolnolutyň-
ský chléb se solí a místní 
pivo Skřečoňský žabák. 
Poté už prezidentovi 
aplaudovaly stovky 
Bohumíňáků na náměstí. 

Po úvodních proslovech se 
lidé ptali hlavy státu na pro-
blémy, které je momentálně 
trápí – na nezaměstnanost, 
důchody, výživné. Po půlho-
dině strávené na náměstí 
zamířil prezident na radnici, 
kde se sešel s představiteli 
města, zastupiteli, řediteli 
škol a dalších organizací. 
Hovořilo se o aktuálních téma- 
tech. Jak řešit problém sou-
kromých ubytoven a vyplácení 
dávek na bydlení či jak zvýšit 
podporu malým a středním 
živnostníkům. Přišla řeč i na 
výstavbu kanálu Dunaj-Odra-
-Labe, který by měl nešťastně 
protnout Bohumín. „Jsem 
rád, že si prezident Miloš Ze-
man vybral při své návštěvě 
kraje také naše město. Je to 
pro nás velká pocta a oceně-
ní naší práce od roku 1999, 
kdy byl v Bohumíně ofi ciálně 
naposledy jako premiér,“ 
prohlásil starosta Petr Vícha.

Po diskuzi se prezident 
podepsal do Pamětní knihy Bo-
humína a zavěsil na městský 
prapor prezidentskou stuhu. 
„Věnuji ji jako upomínku na 
mou návštěvu a současně 
jako závazek, že když mě 
do Bohumína pozvete, tak se 

Návštěva třetího prezidenta za 95 let republiky

sem vrátím,“ přislíbil Miloš 
Zeman. Poté došlo na předá-
vání darů. Pro prezidentovu 
manželku Ivanu věnoval sta-
rosta ručně malovaný šátek 
s motivy bohumínských 
chráněných meandrů a led-
ňáčků, kteří v nich žijí. „Moje 
žena hedvábné šátky miluje. 
To jsou ty meandry Odry, 
kterým se chcete při budová-
ní kanálu Dunaj-Odra-Labe 
vyhnout, že?“ komentoval 
dar prezident s poznámkou 
k předešlé diskusi, že by 
aktuálně zamýšlená trasa ka-
nálu Bohumínu uškodila. 

Sám prezident si z Bohu-
mína odvážel tři dárky. Do-
stal místní pivo Skřečoňský 
žabák a prototyp bohumín-
ského »airbagu«, což byl pol-
štářek s motivem železnice, 
dálnice a Odry a nápisem 
»Efektivně tlumí nárazy na 
hrbolaté dálnici«. Třetí dá-
rek vyrobily, stejně jako pro 

Zemanova předchůdce Vác-
lava Klause, děti ze školní 
družiny Benešovy školy. Šlo 
o maketu Penzionu ve věži, 
v níž měl Klaus ukryty teni-
sové míčky. A co uvnitř našel 
Miloš Zeman? „Děkuji za 
láhev velmi dobré minerální 
vody, tuším, že je to Vincentka, 
možná i Šaratice, a v rámci 
svého uzdravování budu tuto 
minerální vodu pravidelně 
a v malých dávkách konzu-
movat,“ uzavřel Miloš Zeman 
žertovně akt obdarovávání. 

Návštěvu hlavy státu zažil 
Bohumín poprvé v červenci 
1930, kdy Těšínsko objížděl 
tehdejší prezident T. G. Ma-
saryk. Na další hradní vizitu 
město čekalo dlouhých 76 let. 
Na bohumínské půdě stanul 
v letech 2006 a 2010 Václav 
Klaus. Třetím prezidentem, 
který se zapsal do historie 
města, se stal Miloš Zeman.

Lucie BALCAROVÁ

Miloš Zeman zavěsil 
na městský prapor 

prezidentskou stuhu.
Foto: Pavel Čempěl

(Další fotografi e na straně 20 
a www.mesto-bohumín.cz )

Bohumínští plavci jsou 
stále ve formě. I přes 
loňskou absenci v celo-
státní soutěži »Plave celé 
město«, dokázali navázat 
na úspěchy z předcho-
zích let. V kategorii měst 
do padesáti tisíc obyva-
tel opět zvítězili v počtu 
účastníků i nasbíraných 
bodů za jejich rychlostní 
výkony. Do soutěže se 
2. října zapojilo v aqua-
centru 943 lidí, kteří pro 
Bohumín vybojovali cel-
kem 10 111 bodů. 

(Čtěte na str. 8 a 10)

Přišly davy 
a plavaly 
jako o život
ZNOVU VÍTĚZSTVÍ!



  Z  R A D N I C E2

Zastupitelé táhnou za jeden provaz
Volební období zastupitelstva 
města se překlopilo do druhé 
poloviny. Postupně oslovujeme 
jeho členy s dotazy, jak se jim daří 
práce v tomto vrcholném orgánu 
města. I když je Stanislav Musil 
mezi zastupiteli jedním z mála 
nováčků, už před svým zvolením 
do zastupitelstva získal mnoho 
poznatků a zkušeností jako 
předseda majetkové komise.

Ač nejste rodilý Bohumíňák, 

o věci veřejné jste se vždy 

aktivně zajímal. I proto jste 

byl donedávna předsedou 

komise pro Skřečoň 

a patříte k iniciátorům 

»Setkání Skřečoňáků«. 

(Když se přestěhoval do jiné 

městské části, na předsednictví 

v komisi rezignoval, pozn. red.). 

Narodil jsem se v Ostravě 
a dlouho jsem tam bydlel. 
S Bohumínem jsem však byl 
vždy spjatý, neboť jsem před 
přestěhováním do dnes krás-
ného města pracoval jako ve-
doucí pasové kontroly v Cha-
łupkách. Ve městě pracuji 
v místních firmách přes 20 

let, takže se Bohumíňákem 
cítím a nedám na město do-
pustit. Ve Skřečoni jsme 
s několika kolegy chtěli po-
zvednout druhou největší 
městskou část. Myslím, že se 
nám to povedlo a občané 
Skřečoně byli vždy spokojeni, 
proto chci ještě jednou podě-
kovat všem členům komise 
a jejich rodinným příslušní-
kům za vysoce aktivní pří-
stup při přípravě a pořádání 
letních setkání ve Skřečoni. 

Jste členem zastupitelstva 

poprvé. Splnila se očekávání, 

se kterými jste ke kandida-

tuře přistupoval? 

Do zastupitelstva jsem 
vstupoval s jediným cílem –
prosazovat požadavky obča-
nů Skřečoně. Měl jsem do-
jem, že předchozí skřečoňští 
zastupitelé se sousedy málo 
komunikovali. Nejde o žádné 
velké věci, ale měl jsem ra-
dost, když občan požádal 
o doplnění veřejného osvět-
lení, a to bylo provedeno. 
Bude se budovat chodník 
u restaurace U Tomáše, pro-
bíhá výstavba kanalizace, 
opravují se komunikace, bylo 
postaveno dětské hřiště u zá-
kladní školy, kdy jsem apelo-
val, že dětem chybí a odmítal 
variantu jeho umístění na 
Gliňoči. Byly i další dílčí vy-
řízené žádosti občanů, ale to 
musí zhodnotit především 
oni, zda má mise v zastupi-
telstvu města byla pro Skře-
čoň přínosem.

Z čeho jste měl za dobu 

svého působení největší 

radost?

Mám radost z každého při-
jatého usnesení, které pomůže 
rozvoji města a jeho občanům. 

Zvláště pak pro jejich kultur-
ní a sportovní vyžití. Proto 
jsem př iv í tal  schválení 
výstavby nové sportovní haly 
a rozšíření aktivit pro obča-
ny, které připravil Bospor. 
Dovolím si tvrdit, že zastupi-
telé, i když z různých stranic-
kých uskupení, táhnou za 
jeden provaz a jsem přesvěd-
čen, že všichni mají jediný 
cíl, to je pracovat pro občany 
města.

Pokud si vyšetříte chvilky 

pro sebe, jak tento čas 

nejraději trávíte?

Na tuto otázku mám jedi-
nou odpověď – svůj volný 
čas jsem vždy věnoval rodině 
a práci kolem domu. Teď se 
věnuji především synovi, 
kterému vytvářím veškeré 
podmínky k tomu, aby zdár-
ně odmaturoval, dostal se na 
vysokou školu a vystudoval. 
Současně  je j  podporuji 
v jeho sportovních aktivi-
tách, kdy hraje fl orbal. A po-
kud mám opravdu trochu 
času, tak především v tomto 
ročním období zajdu do lesa 
vyvětrat hlavu a snad najdu 
nějakou tu houbu. 

Děkuji za rozhovor. (red)

Drátovna finančně podpořila městskou nemocnici
Nové antidekubitní matrace budou mít k dispozici pacienti  městské 
nemocnice. A to díky daru fi rmy ŽDB Drátovna, která je dceřinou společností 
Třineckých železáren. Symbolický šek na 150 tisíc korun předal 23. září 
ředitel ŽDB Drátovny Janusz Szkuta řediteli nemocnice Vojtěchu Balcárkovi.

„Jako jeden z největších zaměstnava-
telů cítíme zodpovědnost vůči regionu, 
v němž naši zaměstnanci žijí. Oni sami 
i jejich rodiny využívají místní zdravot-
nické zařízení, proto jsme se rozhodli 
směřovat dar už druhým rokem právě 
tady. Naplňujeme tak strategii sku-
piny Třinecké železárny – Mora-
via Steel v oblasti sponzorství. 
Přispíváme organizacím v oblas-
ti zdravotnictví, školství a kultu-
ry na konkrétní projekty, 
mající za cíl zlepšit a 
zkvalitnit životní podmín-
ky občanů v regionech, 
kde naše firmy působí,“ 
vysvětluje Janusz Szkuta. 
Tento druh sponzorství 
tvoří více než polovinu 
prostředků, které ŽDB 
Drátovna věnuje na veřejně 
prospěšné aktivity. 

Za poskytnuté prostředky nemocnice 
dovybaví lůžka následné péče aktivními 
antidekubitními matracemi. „Budou 
sloužit pacientům dlouhodobě upouta-
ným na lůžko. Tyto speciální matrace 

velmi dobře roznáší váhu těla na 
celou její plochu a aktivně pů-

sobí proti vzniku proleženin 
a dokonce je umí i léčit,“ uvádí 
Vojtěch Balcárek. Ročně je v bo- 
humínské nemocnici hospitali-
zováno asi šest tisíc pacientů, 

ambulantně jich ošetří 
přes devadesát tisíc.

Nemocnici vlastní město. Starosta Petr 
Vícha fi nanční dar vítá: „Velmi si vážíme 
dobré spolupráce s podnikem a novým 
vlastníkem. Zejména v této nelehké době 
je každá fi nanční pomoc pro zdravotnic-
tví vítaná a pomůže zkvalitnit péči. Nej-
důležitější je pro nás však fakt, že se 
Drátovnám daří a dávají lidem práci.“

ŽDB Drátovna je od roku 2012 novou 
dceřinou společností Třineckých žele-

záren. Zaměstnává přes tisíc lidí. 
Nosným programem firmy je 
výroba taženého patentované-
ho a nízkouhlíkového drátu. 
Dále vyrábí kordy, lana, pružiny 

a kovové tkaniny. Pro-
voz lanárna je největ-

ším výrobcem ocelo-
vých lan v Česku. 
Přitom 85 procent 
produkce je urče-
no pro export.

Lucie BALCAROVÁ

Zastupitelstvo 2010 – 2014: BILANCE V POLOČASE

Janusz Szkuta (vlevo) předává 
Vojtěchu Balcárkovi symbolický 

šek. Foto: Lucie Balcarová.



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 3

plán Bohumína i Dolní 
Lutyně, Dětmarovice ho 
budou schvalovat v nej-
bližší době. 

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Ulice Na Chalupách se po letech dočká zásadní změny. Desítky záplat nahradí nový 
asfalt a projekt žlabů a vpustí vyřeší odvodnění ulice. Součástí oprav je nakonec také 
renovace betonových přístupů k nemovitostem.

Ulici dlouhodobě trápil 
stav dešťového odvodnění. 
Letošní průzkum lokality 
žalostný stav jen potvrdil. 
Z devatenácti kanálových 
vpustí byly zcela v pořádku 

jen čtyři. Dalších devět sice 
fungovalo, ale byly znatelně 
poškozeny. O funkčnosti šes-
ti zbývajících nemohla být 
kvůli jejich havarijnímu 
stavu ani řeč. 

„O rekonstrukci jsme v červ-
nu na společné schůzce jedna-
li s obyvateli ulice. Ti dávali 
přednost pouze obnově silnice, 
odvodňovacích žlabů a kaná-
lových vpustí. Nakonec se 

však budou práce týkat i be-
tonových přístupů k domům 
a plotům, protože starý beton 
byl zvětralý a začal se drolit,“ 
ozřejmila Iva Crhová z odboru 
životního prostředí a služeb. 
Rekonstrukce silnice přijde 
na téměř dva miliony korun 
a měla by být dokončena 
ještě v říjnu.  (balu)

Ulici dlouho sužoval špatně fungující systém odvádění 
dešťových vod. Nyní už je vše nové.  Foto: Pavel Čempěl

Bezmála deset tisíc vozidel za den! V ulici 1. máje ve 
Skřečoni probíhalo od 9. do 15. září detailní měření 
hustoty dopravy. Automatické zařízení snímalo celý 
týden data, nonstop ve dne i v noci. Výsledky pak 
odborníci porovnali s měřením, které se zde uskutečnilo 
před třemi lety. Průzkum prokázal, že se hustota dopravy 
ve Skřečoni od té doby zvýšila o pětatřicet procent.

V ulici 1. máje se naposledy 
sčítala vozidla v rámci celore-
publikového projektu v roce 
2010. Tehdy tady ale byl 
slabší provoz, protože ještě 
nestál nový skřečoňský most 
a přivaděč k dálnici s navazu-
jícími silnicemi. Náklaďáky 
pendlovaly přes Novou Ves 
a tuto trasu využívala i řada 
dalších řidičů. Nové měření 
si proto nyní objednalo město, 
aby mělo na papíře skutečný 
stav po dokončení mostu, 
rondelů a nových komunikací, 
které dnes svádějí veškerou 
tranzitní dopravu právě do 
Skřečoně. Z výsledků sčítání 
vyplynulo, že ulicí 1. máje 
denně projede 9 900 vozidel. 
V roce 2010 jich bylo jen 

7 300 (detailní srovnání 
v tabulce vpravo).

Na silný provoz si opakova- 
ně, dokonce peticí, obyvatelé 
Skřečoně stěžují. Dalším 
smyslem nového měření proto 
bylo posílení argumentů pro 
vybudování přeložky silnice 
I/67, tedy obchvatu na Karvi-
nou, který by kopíroval trasu 
železnice. „Díky výsledkům 
sčítání můžeme účinněji tla-
čit na Ministerstvo dopravy 
a Ředitelství silnic a dálnic, 
aby uspíšily přípravy pro-
jektu obchvatu,“ ozřejmil ve-
doucí odboru dopravy Pavel 
Vavrečka. Dodal, že obce, 
kterým by tato komunikace 
ulevila, jsou na ni připraveny. 
S obchvatem počítá územní 

Někteří petičníci žádají odklon 
nákladní dopravy na Novou Ves. 
To ale město odmítá. Ve Skřečoni 
investovalo do chodníků, cyklo-
stezek, přechodů a dalších bez-
pečnostních prvků. Nová Ves nic 
takového nemá. Navíc si její 
obyvatelé během dvouleté 
výstavby skřečoňského mostu, 
kdy tudy jezdily všechny kami-
ony, vytrpěli své. 

Sčítání dopravy - argument pro stavbu obchvatu

SČÍTÁNÍ DOPRAVY (počet vozidel za 24 hodin)2010
Osobní  ....................................................... 6 139 Nákladní  ................................................... 1 091Motocykly  ...................................................... 70 Celkem  .........................................  7 3002013

Osobní  ....................................................... 7 880Nákladní  ................................................... 1 752 Motocykly  ...................................................  268Celkem  .......................................... 9900

Deštivý podzim už Chalupy nevyděsí



  L I C I TAC E  BY T Ů4

Připravované licitace městských bytů 
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, číslo 
dveří A135 nebo A243. Vyvolávací cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. 
Podrobné informace naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie 
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Nebytové prostory k pronájmu
 Nebytový prostor tř. Dr. E. 

Beneše čp. 131 o celkové rozloze 46,43 
m2. Lukrativní prostor na hlavní třídě.  
Prostor s výkladcem v centru města. 
Výborná dopravní dostupnost. Licitace 
se koná 23. října ve 14 hodin.


 

 Nebytový prostor v Kostelní 
čp. 404 o rozloze 45,95 m2. Nyní pro-
dejna květin a upomínkových předmě-
tů. Prostor s výkladcem na hlavní třídě. 
Výborná dopravní dostupnost. Možnost 

parkování. Licitace se koná 23. října 
ve 14.30 hodin.

Cenová zóna A: 1.200 Kč/m2/rok. 
Licitace se konají ve vedlejší budově 
radnice, číslo dveří B 101. 

Vyvolávací cena je pouze čisté nájem-
né bez služeb. Pronájem prostor schva-
luje Rada města.

Bližší informace telefonicky na čísle 
 596 092 212, e-mailu sobaniec.marek 
@mubo.cz nebo osobně ve vedlejší bu-
dově radnice, číslo dveří B 208.  (sb)

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 
1052, číslo bytu 45, katego-
rie I., 10. patro. Věžový dům 
s úklidovou činností poblíž 
základní školy,  plastová 
okna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 59,33 m2, celková 
plocha bytu 60,67 m2. Pro-
hlídka 16.10. ve 14.30–14.45 
hodin a 17.10. v 8.00–8.15 
hodin Licitace se koná 21.10. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 
1077, číslo bytu 13, kategorie 
I., 5. patro. Zateplený panelo-
vý dům s plastovými okny 
v centru města a se zavede-
nou úklidovou činností. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
58,95 m2, celková plocha bytu 
61,20 m2. Prohlídka 16.10. 
v 15.30–15.45 hodin a 17.10. 
v 9.00–9.15 hodin. Licitace se 
koná 21.10. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Jateční 207, 
číslo bytu 5, kategorie I., 3. 
patro. Nízkopodlažní dům 

v klidném místě poblíž centra 
města, byt je po celkové re-
konstrukci. Plocha pro výpo-
čet nájemného 57,66 m2, cel-
ková plocha bytu 62,91 m2. 
Prohlídka 14.10. v 15.30–
15.45 hodin a 15.10. v 9.45
–10.00 hodin Licitace se 
koná 21.10. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Okružní 
1068, číslo bytu 58, katego-
rie I., 6. patro. Byt je po cel-
kové rekonstrukci, v blízkosti 
domu se nachází škola, škol-
ka, obchody a odpočinková 
zóna. Plocha pro výpočet 
nájemného 51,99 m2, celková 
plocha bytu 57,31 m2. Pro-
hlídka 15.10. v 8.45–9.00 
hodin a 16.10. v 14.45–15.00 
hodin. Licitace se koná 21.10. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nerudova 
366, číslo bytu 4, kategorie 
I., 2. patro. Cihlový nízko-
podlažní dům v klidné části 
města poblíž parku, nákupního 

střediska, pošty a dětského 
lékaře. Možnost parkování 
u domu. V bytě je nová kou-
pelna, plastová okna, PVC, 
nové bytové a vstupní dveře, 
ústřední topení a balkon. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
59,30 m2, celková plocha bytu 
62,40 m2. Prohlídka 21.10. 
v 15.00–15.15 hodin a 22.10. 
v 9.00–9.15 hodin. Licitace se 
koná 23.10. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Čs. armády 
1053, číslo bytu 2, kategorie 
I., 1. patro. Věžový dům po-
blíž centra města, světlý byt 
s prostornou kuchyní. Plocha 
pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 
m2. Prohlídka 21.10. v 15.45
–16.00 hodin a 22.10. v 10.00 
–10.15 hodin. Licitace se 
koná 23.10. v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 
1087, číslo bytu 89, katego-
rie I., 8. patro. Byt je po cel-
kové rekonstrukci s velkou 

lodžií, poblíž domu je zreno-
vovaný park, školka, nákupní 
centra Kaufl and a Albert. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
49,99 m2, celková plocha bytu 
53,53 m2. Prohlídka 15.10. 
v 9.15–9.30 hodin a 16.10. 
v 15.15–15.30 hodin. Licitace 
se koná 23.10. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Okružní 
1068, číslo bytu 47, katego-
rie I., 5. patro. Byt je po cel-
kové rekonstrukci, v blízkosti 
domu se nachází škola, škol-
ka, obchody a odpočinková 
zóna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 51,99 m2, celková 
plocha bytu 57,31 m2. Pro-
hlídka 22.10. v 9.45–10.00 
hodin a 23.10. v 15.15–15.30 
hodin. Licitace se koná 30.10. 
v 16.00 hodin.

Bližší informace: e-mail 
vachtarcikova.lenka@mubo.cz 
 596 092 199.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 

majetkový odbor

Volné nebytové prostory 

v majetku města 
 Nerudova 1156: skladové prosto-

ry s vlastním vstupem v přízemí, plocha 
68,99 m2 měsíční nájem 6.899 Kč.

 Nádražní 465: Prodejna potra-
vin, plocha 213 m2, měsíční nájem 
21.300 Kč.



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 5

K čištění fi rma používá speciální vůz se sacím ramenem, 
které nečistoty nasaje i s vodou. Vodu následně v cisterně 
odstředí a vrací zpět do potrubí.   Foto: Pavel Čempěl

Maják městské policie
 ●  Městské domy v pudlov-

ských Lounech si vybral ke 
krádeži poberta 15. září. 
Ukradl okapové svody a za-
mířil s nimi do vrbické vý-
kupny kovů. Cestou ho však 
zadrželi strážníci. Kořist mu-
sel vrátit a dočkal se pokuty. 
Okapy zajímaly také zloděje, 
který úřadoval o dva dny poz-
ději ve Starém Bohumíně. 
Krádeží poničené měděné 
svody posléze objevila hlídka 
ve sběrně v Lidické ulici v No-
vém Bohumíně. Ve sběrně 
také zjistila totožnost muže, 
který tady materiál odevzdal. 
Případ pak postoupila k doře-
šení republikové policii.

 ●  Muž z Rychvaldu si po-
všiml trojice pachatelů při 
krádeži v Bohumínské ulici 
v Rychvaldě. Zloději demon-
tovali  kovové součástky 
z traktoru, který stál u rodin-
ného domku. Pak je naložili 
do volkswagenu a zamířili 
k bohumínské sběrně surovin. 
Svědek o krádeži informoval 
strážníky. Svým vozem pode-

zřelé sledoval a hlá- 
sil jejich polohu.
Strážníci převzali sledování 
a trojici zadrželi ve výkupně 
v Lidické ulici. Pachatelka 
(29) a její dva mladí komplici 
(oba 18) způsobili škodu za 
30 tisíc, a proto si případ pře-
vzala Policie ČR.

 ●  Ze stavby v Jateční ulici 
odcizil nenechavec 23. září 
polystyrén na zateplování bu-
dov. Hlídka muže zadržela, 
když lup odvážel na vozíku. 
Materiál se vrátil na stavbu 
a muž odešel s pokutou.

 ●  Na strážníky se 23. září 
obrátil muž s tím, že mu byl 
od prodejny Lidl odcizen 
motocykl. Hlídka majitele 
motorky naložila do vozidla 
a projížděla okolí. V jedné 
z ulic muž svůj stroj poznal. 
Hlídka zkontrolovala dva 
podezřelé mladíky poblíž 
motocyklu, a ti se ke krádeži 
doznali. Zpovídat se budou 
policejnímu vyšetřovateli.

Karel VACH, 
ředitel MP Bohumín

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Žbluňk! Mladý řidič (24) nezvládl 22. září průjezd 
zatáčkou v Rychvaldě a skončil i s vozem v rybníce. Mladík 
se včas dostal z kabiny a doplaval na břeh. Nad luxusním 
audi se ale zavřela voda. Jeho vytažení z rybníka zabralo 
přivolaným hasičům šest hodin.
Řidič byl po nehodě podchlazený, a proto jej sanitka 

odvezla k ošetření do bohumínské nemocnice. Hasiči 
z Karviné, Orlové a Bohumína se mezitím pustili do vy-
prošťování utopeného Audi Q7. „Vůz se nacházel zhruba 
čtyřicet metrů od břehu v hloubce asi půl druhého metru. 
Z vody trčela pouze střecha,“ sdělil mluvčí krajských 
hasičů Petr Holub s tím, že k jeho vytažení bylo třeba 
povolat speciální hydraulický jeřáb z Hlučína. Škoda na 
utopeném autě přesáhla dvě stě tisíc.  (tch)

Foto: Jakub Kozák

Šofér vyplaval, auto šlo ke dnu

Skřečoňský potok čistil obří »vysavač«
Nečistoty a nánosy snížily 

až o třicet procent průtok 

v zatrubněné části 

Skřečoňského potoka. 

O nápravu se postarala 

speciální technika, která 

potrubí tlakově pročistila 

a nečistoty odsála. 

Správcem Skřečoňského 
potoka je město, které kaž-
doročně investuje do čištění 
jeho koryta. Opravy břehů 
a očista se vzhledem k fi-
nanční náročnosti provádí 
po úsecích. Letos přišla na 
řadu zatrubněná část, která 
vede v okolí skřečoňského 
kostela.

„Pod zemí jsou dvě roury 
o průměru jednoho metru, 
kterými potok teče dál smě-
rem na Novou Ves. Při kont-
role jsme zjistili, že nánosy 
písku, bahna a dalších nečis-
tot z vozovky snížily jejich 
kapacitu až o třicet procent. 

Povolali jsme proto odbor-
nou fi rmu. Každá roura měří 
čtyři sta metrů, dohromady 
tedy fi rma pročistila osm set 
metrů potrubí,“ uvedla Iva 
Crhová z odboru životního 
prostředí a služeb.
Čištění zatrubněné části 

potoka je součástí protipo-
vodňových opatření, město 
za práce zaplatí 267 tisíc.

(luk)



  A K T UA L I T Y  Z  M Ě S TA6

Klub Bunkr se představil 

na náměstí i na hřišti
Od 23. do 29. září proběhly v 56 měs-

tech České republiky dny otevřených 
dveří, divadelní představení, koncerty 
a festivaly s cílem představit činnost 77 
nízkoprahových zařízení pro děti a mlá-
dež (NZDM). Zapojil se i bohumínský 
Bunkr. 

Týden NZDM už posedmé pořádala 
Česká asociace streetwork s jednotlivý-
mi kluby. Ten bohumínský připravil 
akce dvě. 23. září se Bunkr představil na 
náměstí. Kolemjdoucí se dozvěděli něco 
o klubu a mohli si zahrát stolní fotbal či 
ping pong. 

26. září se na »Hřišti bez nudy« i přes 
nepřízeň počasí uskutečnil turnaj v ko-
pané. Na hřiště dorazilo přes dvacet 
fotbalistů. Na vítězné týmy čekala slad-
ká odměna. „Společně strávený čas jsme 
si užili a už se těšíme na další akce. 
Nápadů máme hned několik,“ uvedla so-
ciální pracovnice Tereza Palowská.  (jiko)

KRÁTCE Nový pruh pro jednu stopu
K nemocnici na bicyklu bezpečněji. Ve Slezské ulici vznikl počátkem října 

vyhrazený jízdní pruh pro cyklisty. Město do rozšíření sítě cyklostezek 

investovalo necelých 130 tisíc.

Dostatečná šíře vozovky dovolovala 
v lokalitě levné a komfortní řešení stezky 
pro jezdce na bicyklech. Na krajnici pro 
ně vznik oddělený pás. Ten se napojil na 
dosud krátký úsek dlážděné cyklostezky, 
která už existovala na mostě přes dálnici. 
Včetně tohoto úseku tak nyní celá stezka 
měří 1,7 kilometru. Vede od nemocnice 
k transformátoru a odtud po ulici Osvo-
boditelů až ke křižovatce s ulicí Čs. 
armády u stanice profesionálních hasičů.

„Vyhrazený pruh vznikl v rámci roz-
šiřovaní sítě cyklostezek. Je to další krok 
postupného propojování už dříve vybu-
dovaných úseků,“ uvedl Petr Sobek 
z městského odboru dopravy.

Nový vyhrazený pruh vede po obou 
stranách silnice. A stejně jako u ostat-
ních cyklostezek platí i zde, že jej jsou 
jezdci povinni používat.  (tch) 

Součástí vyhrazeného pruhu je i vodorovné 
značení z červené pryskyřice, která je dobře 
viditelná.  Foto: Pavel Čempěl

Bohumínští »šikulové« na obrazovce
Šikulové, dětský zábavný pořad Česká televize, 
zavítal do Bohumína. Protagonisty jednoho z nových 
dílů totiž budou děti z Mateřské školy v Nerudově ulici. 

Natáčení se 
25. září neslo 

v duchu dopravní 
výchovy. Předškoláci 

se nejprve představili 
na dopravním hřišti 
v Hobbyparku, pak ve 
své školce vyráběli 
z modelíny tématické 
pomůcky. MŠ Neru-
dova se do pořadu 
přihlásila v rámci 
školního projektu 

»S pořádníčkem na ces-
tách – aut, dopravních 

značek ani semaforu nemusíš se bát«.
„Se štábem pořadu Šikulové jsme se 

ráno setkali na dopravním hřišti, kde děti 
plnily kvízové otázky a řešily dopravní 
situace. Na odrážedlech a koloběžkách 
předvedly znalosti dopravní výchovy,“ 
sdělila učitelka Jitka Mrázková.

Natáčení se pak přesunulo do prostor 
logopedických tříd. Společně s moderá-
tory pořadu Janou a Ivem si děti vyro-
bily pomůcky k dopravní výchově – 
semafory, dopravní značky a formuli 
z rohlíku a zeleniny. Vyrobenou formul-
ku si odnesly domů nebo si na ní mohly 
pochutnat.

Šikovnost, o které televizní pořad je, 
předvedly při práci s ekologickou mode-
línou. Vytvářely obrázky s auty, mašin-

kami, vykrajovaly dopravní prostředky 
a zároveň je zdobily kořením, luštěninami.

Na závěr si malí protagonisté ještě 
jednou zajezdili na koloběžkách podle 
vyrobených dopravních značek na tera-
sách školky, kde se s televizním štábem 
a jeho moderátory se rozloučili. 

Děti získaly nové zkušenosti a spoustu 
zážitků. Díl s bohumínskými »šikuly« 
odvysílá Česká televize 3. a 7. listopadu 
v 11 hodin na svém dětském kanálu 
»Déčko«. (erh)

 Moderátoři Jana Zajacová a Ivo Marták, kteří v pořadu navštěvují 
zručné děti, zavítali se svým štábem do Bohumína. Foto: Pavel Čempěl.



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 7

Školní družina děti pohlídá i zabaví
Ze školy rovnou domů! Takto určitě nabádají mnozí 
rodiče své ratolesti, hlavně ty mladší, v obavách o jejich 
bezpečí. Jejich starost mohou pomoci řešit školní družiny. 
Zajišťují smysluplné trávení části volného času dětí 
mladšího školního věku v době, kdy by byly doma samy. 

O školní družinu Masary-
kovy školy je dlouhodobě 
velký zájem, pracují zde čtyři 
naplněná oddělení. Jistě to 
není jen proto, aby byly děti 
»pod dohledem«. Pobyt 
v družině je totiž baví díky 
různorodým č innostem 
a pestrému programu. Děti 
se do družiny těší a jsou zvě-
davé na to, co nového a zají-
mavého je čeká. Za příznivého 
počasí hrají na školním hřišti 
minigolf, věnují se míčovým 
a pohybovým hrám, jezdí na 
koloběžkách. Pokud počasí 
nepřeje, je jim k dispozici 
školní tělocvična.

Paní vychovatelky nakou-
pily nové stolní a společen-
ské hry, které jsou využívány 
v prostorách družiny, někdy 

je činnost proložena také sle-
dováním dětského televizního 
programu plného příběhů 

a pohádek. Zvídavci soutěží 
na interaktivní tabuli, mlsou-
ni připravují dobroty ve cvič-
né kuchyňce a šikulové tvoří 
výrobky z hlíny v keramické 
dílně. 

Oblíbené jsou procházky 
městem, při nichž děti obje-
vují jeho zajímavosti – budo-

vu radnice, policie, vlakové 
nádraží, hasičskou zbrojnici, 
poštu, bazén, knihovnu nebo 
čistírnu odpadních vod. Jak 
jim odpolední čas v družině 
ubíhá, mohou děti sledovat 
na slunečních hodinách. 

„V letošním školním roce 
jsme př išl i  s  novinkou, 
prodlouženým odpoledním 
provozem, a to denně až do 
16.30 hodin. Vyhověli jsme 
rodičům, kteří pracují do 16 
hodin, mohou si tak pro dítě 
přijít v klidu a pohodě,“ sdě-
lila ředitelka školy Dagmar 
Šostoková a dodala: „Díky 
kvalitní práci všech vycho-
vatelek, velmi nápadité 
a pestré činnosti sklízíme po-
chvaly nejen od dětí, ale také 
od jejich rodičů a prarodičů. 
Samozřejmě uděláme vše 
pro to, aby tomu tak bylo 
i v budoucnu.“

Text a a foto: 

Antonie WALTEROVÁ, 

Masarykova ZŠ

Draků se nebojíme, společně je pouštíme
V pátek 20. září pořádala MŠ Nerudova na hřišti ZŠ Čs. armády Draki-
ádu, první společnou akci dětí a rodičů v tomto školním roce. Děti na 
hřišti přivítal drak Ohnivák. Měl trochu pochybnosti, jestli malí dráčci 
umí vůbec létat. Ale naše děti jej přesvědčily, že létání jim jde na jedničku. 
Před startem si všichni udělali rozcvičku na překážkové dráze, a pak už 
se závodilo v dračím létání. Počasí nám přálo, větřík pofukoval a létavci 
se vznášeli vysoko na obloze k velké radosti nás všech. Do akce se za-
pojili také rodiče a prarodiče. Všechny děti nakonec Ohnivák odměnil 
dračími medailemi a sladkostmi. Také slíbil, že za rok si závody s dětmi 
zopakuje. Už teď se na něj moc těšíme.  Miroslava ABSOLONOVÁ

V pohraničí chceme 
spolupracovat
V pátek 27. září proběhlo setkání zástupců Místní 
akční skupiny Bohumínsko a Lokalnej grupy działania 
Morawskie Wrota. Účastníci setkání se v sídle LGD 
v Gorzycích navzájem informovali o přípravě místních 
rozvojových strategií na období let 2014–2020. Vznika-
jící strategie budou skupiny vzájemně koordinovat.

Zájmem obou stran je, aby 
se česko-polská spolupráce 
rozvíjela jak v oblasti hos-
podářské, tak v oblastech 
životního pro-
středí a spole-
čenského ži-
vota. Partneři 
se shodli, že 
například v oblasti  životního 
prostředí bude společnou 
prioritou zlepšení kvality 
ovzduší se zaměřením na vý-
měnu nekvalitních kotlů 
v domácnostech. V oblasti 
trávení volného času může 
být příkladem spolupráce 
vybudování hipostezek po 
obou stranách hranice. 
Oboustranným zájmem je 
rovněž podpora drobných 

podnikatelů a živnostníků, 
ačkoliv nalezení vhodných 
způsobů pomoci této skupi-
ně bude obtížné.

LGD Moraw-
s k i e  W r o t a 
dnes působí 
v katastrech 
Krzyzanowic, 

Gorzyc a Godowa. Předpoklá-
dá se rozšíření skupiny také 
na území Lubomie a Mszany.

Na závěr jednání zástupci 
akčních skupin podepsali 
dohodu o spolupráci, jejímž 
účelem bude zejména vzá-
jemná spolupráce při přípravě 
a zavádění místních rozvojo-
vých strategií.

Lumír MACURA, 
předseda programového výboru 

MAS Bohumínsko

Foto: Jarmila Zikmundová



  S P O R T8

Přesná muška a cit 

v zápěstí. Ve sportovně–

rekreačním areálu za 

parkem se v září utkali 

hráči pétanque. Původně 

francouzská hra se těší 

stále větší oblibě i u nás. 

V Bohumíně se konal už 

čtvrtý ročník Bospor Cupu.

Organizátorem klání je 
Petr Mastný, který turnaje 
pořádá už více než deset let. 
Původně se konaly v Orlové. 
Když ale loni vyrostly spolu 
s hřištěm adventure golfu 
v bosporáckém areálu i tři 
kurty pro pétanque, byla to 
ideální příležitost přesunout 
soutěž do Bohumína. Od té 
doby se koná dvakrát ročně, 
v červenci a září.

Boje o putovní pohár nyní 
svedlo čtrnáct tříčlenných 
družstev. „První tři ročníky 
se konaly ze krásného počasí. 
Teď bylo poprvé pošmourně, 
ale hráče to neodradilo,“ pro-
hlásil Mastný. Perfektní tech-
nika hodů přinesla vítězství 
týmu »Želvy ninja« s kapitá-
nem Lumírem Vaštíkem. 

Vzpěrači trhali osobní rekordy
Ve dnech 20. až 28. září se v hlavním městě Estonska 
Talinu uskutečnilo Mistrovství Evropy juniorů do 20 
a 23 let ve vzpírání.

Ze vzpěračského oddílu Bonatrans Bohumín byli na toto 
mistrovství na základě své výkonnosti nominování českým 
svazem vzpírání Petr Sedláček v kategorii do 94 kilogramů 
a Jiří Gasior (na snímku) v kategorii do 105 kilogramů. Oba 
závodníci startovali v kategorii do 23 let a v evropské konku-
renci se neztratili. Vytvořili si osobní rekordy. Petr skončil ve 
své kategorii na sedmém místě za výkony 132 kg v trhu 
a 165 kg v nadhozu. Taktéž Jirka obsadil sedmé místo za výkon 

142 kg v trhu a 178 kg 
v nadhozu. Petr doka-

zuje, že vrcho-
lový sport jde 
provozovat 
n a  v y s o k é 
e v r o p s k é 

úrovni a záro-
veň  s tudovat 

vysokou školu, kde je už 
třetím rokem. Také Jirka 
letos začal studovat na 
FTVS v Praze.

Výbor oddílu vzpírání 
děkuje oběma závodní-
kům za vzornou repre-
zentaci České republiky, 
města, bohumínského 
vzpírání a přeje oběma 
další úspěchy ve spor-
tovním a studentském 
životě.

Petr TEPLIČEK,
předseda oddílu vzpírání 

Bonatrans Bohumín 

22. ročníku soutěže »Plave celé město« se 2. října v aquacentru zúčastnilo  

osmnáct měst z celé republiky. Ve své kategorii nechal Bohumín s 943 

plavci a 10 111 body za sebou i mnohem lidnatější Orlovou (6 148 bodů, 

668 lidí), Chrudim (4 999 bodů, 370 lidí) a Vsetín (4 095 bodů, 280 lidí). 

„Máme z úspěchu obrovskou radost. 
Těší nás, že jsme obhájili předloňské 
vítězství a dokonce jsme v počtu bodů 
překročili magickou hranici deseti tisíc 
bodů. To se nám dosud nepodařilo. Do 
budoucna bychom chtěli pokořit i tisíco-
vou hranici v počtu plavců. Děkujeme 
všem, kteří se do soutěže zapojili a pod-
pořili nás,“ uvedl za pořadatele vedoucí 
aquacentra Jaromír Voráč s tím, že do-
hromady přišlo hájit barvy Bohumína 
542 mužů a 398 žen.

Nejrychlejším ze všech plavců byl 
Šimon Vícha (16 let), který uplaval 
povinnou stometrovou vzdálenost 
v čase 1:03 minuty. Pokořil tak svého 
trenéra z plaveckého oddílu a ředitele 
ZŠ Čs. armády Adriana Kudera (32), 

který byl o pouhých dvacet setin poma-
lejší. Mezi ženami měla nejlepší čas 
studentka Kateřina Skudříková (15). Ta 
zvládla sto metrů za minutu a osm vte-
řin. Vůbec nejstarším plavcem se stal 
Pavel Tesařík (79), který zdolal vzdále-
nost čtyř bazénů za sedm minut a deset 
sekund. Nejstarší plavkyní soutěže byla 
Božena Habramová (82) s časem čtyři 
minuty a čtyři vteřiny. Nejmladšími 
účastníky se stali sedmiletí Bohumíňáčci 
– Nikol Blokšová (5:03 minuty) a Voj-
těch Tomáš (3:40 minuty). 

„Tušil jsem, že v počtu účastníků mů-
žeme vyhrát, protože Bohumíňáci se 
umí nadchnout a spojit síly. A jsem moc 
rád, že jsme vyhráli i na body. Také 
jsem velmi pyšný na svého syna, který 

Vrh ocelovou koulí si u nás získává 
stále více příznivců. Během čtvrté-
ho ročníku Bospor Cupu bojovalo  
na kurtech čtrnáct tříčlenných 
družstev.   Foto: Pavel Čempěl

Francouzská kratochvíle 
je v oblibě

Druhé místo obsadili »Ma-
curovic« pod vedením Lenky 
Světlíkové. Bronz vybojoval 
organizátor Petr Mastný 
a jeho družstvo »Jasný paka«.

Společnost Bospor, která 
pro turnaj propůjčuje kurty 
a věnuje putovní pohár, da-
rovala vítězům také volňásky 
na bazén a adventure golf.

(tch)

Přišly davy a plavaly jako o život

byl z té necelé tisícovky lidí, která přišla 
plavat, tím nejrychlejším plavcem,“ svěřil 
se starosta Petr Vícha, který povinnou 
stovku uplaval v čase 1:56 minuty.

Bohumín letošním triumfem navázal 
na prvenství z let 2009 až 2011. Loni se 
kvůli rekonstrukci bazénu celostátního 
klání neúčastnil a v jiném termínu 
uspořádal pouze lokální soutěž.  (balu)

(Další fotografi e na straně 10 
a www.mesto-bohumín.cz)



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 9

Učitelé gymnázia se vzdělávali v zahraničí
Cizí jazyky se staly nedílnou součástí vzdělávání, a proto Evropská unie usiluje 
o zvyšování odbornosti učitelů cizích jazyků. V rámci programu »Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost« a projektu »Učíme se pro život v 21. století« nabízí zahraniční 
kurzy, v nichž si pedagogové rozšíří znalosti, a mohou pak lépe vzdělávat studenty. 

Gymnázium Františka Živ-
ného, které má za cíl poskyt-
nout studentům co nejkvalit-
nější výuku cizích jazyků, se 
do tohoto projektu zapojilo 
a na jazykově–metodologic-
ké kurzy vyslalo osm učitelů. 

První kurz angličtiny se ko- 
nal v Londýně, v části Wim-
bledon, na renomované škole 
Milner School of English. 
Absolvovali ho Ivo Dombrov- 
ský, Marcela Piperková, Jana 
Sochorová a Gabriela Jelín-
ková. Dalšího kurzu, tento-
krát pro učitele němčiny, se 
v rakouském Salzburgu na 
škole Inlingua zúčastnily 
Alena Linnertová a Hana 
Habramová. A do třetice si 
v anglickém Brightonu na 
jazykové škole Sprachcaffe 
prohlubovaly svoji odbor-

nost Jana Wilczková a An-
drea Hájková. 

Kurzy vedené zkušenými 
vyučujícími byly zaměřeny 

na poslech, čtení, písemný 
a ústní projev i na obtížné 
gramatické jevy. Učitelé 
gymnázia ocenili především 

individuální přístup. V rámci 
výuky se jim dostalo okamžité 
zpětné vazby a rad. Škola také 
poskytla učitelům různé ma-
teriály a metodické náměty, 
které budou využívat ve výuce 
daného jazyka na gymnáziu.

V průběhu kurzu si učitelé 
prohlubovali znalosti nejen 
v oblasti lingvistiky, ale také 
historie, životního prostředí, 
aktuálního dění ve světě 
a reálií obecně. Pobyt v ang-
lickém či rakouském pro-
středí, možnost hovořit v ci-
zím jazyce a především 
každodenní komunikace se 
členy hostitelských rodin, 
u kterých byli učitelé ubyto-
váni, ještě znásobil efektivitu 
vzdělávacího pobytu. 

Andrea HÁJKOVÁ, 
vyučující cizích jazyků

Osm angličtinářů a němčinářů gym-
názia absolvovalo kurzy v zahraničí. 
Pedagogové tam získali odborné 
certifi káty.  Foto: Jana Kaňoková

Senát ocenil mořeplavce Konkolského
Ve čtvrtek 26. září přiletěl z USA slavný bohumínský rodák Richard Konkolski, aby 
z rukou předsedy Senátu České republiky Milana Štěcha převzal stříbrnou pamětní 
medaili. Slavnostní ceremoniál se konal v Hlavním sále Valdštejnského paláce za 
účasti předních osobností českého politického, kulturního a společenského života. 

Česká televize odvysílala 
v sobotu 28. září záznam 
slavnostního ceremoniálu, 
a tak se i bohumínská veřej-
nost mohla stát svědkem 
události přesahující rámec 
města. Konkolski, který letos 
v červenci oslavil sedmdesátku, 
začínal s vnitrozemským jach-
tingem na bohumínských 
rybnících. Vlastnoručně po-
stavil námořní plachetnici 
Niké a od roku 1972 se zúčast-
ňoval nejvýznamnějších závo-
dů osamělých mořeplavců. 
Zakrátko se vypracoval mezi 
přední světové jachtaře. Ně-
kolikrát úspěšně startoval 
v závodě přes Atlantik a třikrát 
obeplul zeměkouli na jedno-
posádkové plachetnici. V létě 
1982 musel nedobrovolně 
s manželkou Mirkou a synem 
Ríšou opustit rodnou zemi, 
když mu československé úřady 
nevydaly potřebné doklady, 
aby mohl vystartovat v závodě 

osamělých mořeplavců ko-
lem světa Challenge BOC 82. 
Nyní žije Konkolski v New- 
portu (USA), ale každý rok se 
vrací do Bohumína, aby se 
setkal s rodinou, přáteli, pří-
znivci a čtenáři, pro které 

pilně píše a vydává knižní sé-
rii Plavby za dobrodružstvím. 

Richard Konkolski je rov-
něž čestným občanem řady 
světových přístavů a čestným 
členem mnoha proslulých 
jachtařských klubů. Odborníci 

o něm stále hovoří jako o velké 
postavě moře. Přesto zůstal 
skromným bohumínským 
chlapcem a velkým patriotem 
České republiky. Své vyzna-
menání chápe jako významné 
ocenění města, v němž se 
narodil. Bohumíňáci se s Ri-
chardem Konkolskim budou 
moci setkat 31.října od 17 
hodin na besedě v kině K3.

Stříbrná medaile Senátu 
ČR je každoročně udělována 
u příležitosti Dne české stát-
nosti významným osobnos-
tem vědy, kultury, sportu 
a společenského života. Smys-
lem tohoto vyznamenání je 
ocenit nejen celoživotní dílo 
konkrétních lidí, ale i jedno-
rázové mimořádné výkony. 
Spolu s Konkolskim letos Se-
nát vyznamenal patnáct osob-
ností, mezi jinými hudebníka 
Jiřího Pavlicu, vědce Václava 
Hořejší, divadelníka Jaro-
slava Vostrého, japanoložku 
Vlastu Winkelhöferovou, 
atlety Roberta Změlíka a Ro-
mana Šeberleho, neurochirur-
ga Eduarda Zvěřinu a další. 

Milan ŠVIHÁLEK

Richard Konkolski přebírá medaili z rukou předsedy Senátu 
České republiky Milana Štěcha.  Foto: Česká televize



10   R E P O R TÁ Ž E  ·  A K T UA L I T Y

Plavali jsme a zvítěziliPlavali jsme a zvítězili

Šňůra bohumínských plaveckých vítězství 

z minulých let pokračuje. V plaveckých drahách 

aquacentra bojovali pod vlajkou Bohumína 

školáci, jejich rodiče i prarodiče. Ti všichni 

pomohli městu k dvojitému triumfu – nejvyš-

šímu počtu účastníků i k nasbíraným bodům 

za dosažené výkony. Další plavecká „NEJ“ 

závodu: nejrychlejší byl Šimon Vícha (16), 

nejstarší Pavel Tesařík (79) a Božena Habra-

mová (82), nejmladší Nikol Blokšová a Voj-

těch Tomáš (7). Foto: Pavel Čempěl

Š

z

p

ší

z

z

m

t

Závody na koloběžkách i taneční kreace. 

Kdo jiný, než děti, mohl 25. září slavnostně 

otevřít nové hřiště a dvůr u Bezručovy 

školy. V zahradě jsou dvě nová hřiště, 

jedno antukové, jedno travnaté. Kolem 

se line mlatový běžecký okruh s rovinkou 

pro sprinty a pískovištěm pro skok daleký. 

Mezi vzrostlými stromy najdou děti dvě 

výuková hnízda v podobě dřevěných 

altánů. Jsou zde i pingpongové stoly, 

prolézačky, skluzavka nebo ruské kuželky 

a venkovní ohniště. Ještě atraktivnějším 

hřiště činí venkovní sprcha se solárním 

ohřevem.

Hřiště u Bez- 
ručovy školy 
je v pořadí už 
šestým zmoder
zovaným školn
dvorem v Bohu
Obnova všech
stála téměř 28 m
Práce na tom 
ním trvaly tři
a přišly na 2,8 m
z čehož 2,2 mili
run pokryje ev
dotace.  

Dvůr už slouží šk



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 11

V České republice žije osm druhů ohniváčků z čeledi, 
zatímco na Bohumínsku jsem zatím zjistil pouze dva. 
V zoologickém systému jsou řazeni do čeledi modrás-
kovitých (Lycaenidae).

Ohniváček černokřídlý je 
naším nejhojnějším ohni-
váčkem a jeho pestrá, černě 
skvrnitá křídla můžeme obdi-
vovat od dubna do září. Obje-
vuje se na pastvinách, pol-
ních cestách, v pískovnách 

a na ruderálních lokalitách od 
nížin po horské oblasti. Hou-
senky žijí na různých druzích 
šťovíků (Rumex spp.) a kuklí 
se v jejich přízemních čás-
tech. V Česku se tento motýl 
vyskytuje ve třech vzájemně 

se prolínajících generacích. 
Na Bohumínsku je hojný.

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Ohniváček černokřídlý (Lycaena phlaeas)
Příroda Bohumínska – motýli (124)

Důstojný křest zeleného pažitu

rni-
ním 

umíně. 
h dvorů 
milionů.  
posled-

i měsíce 
milionu, 
iony ko-
vropská 

(red)

Elita fotbalového potěru v Bohumíně. Na zbrusu novém hřišti za parkem, které více 
než trávník připomíná hebký koberec, proběhl 28. září 100% Chachar Cup. Sjelo se 
na něj osm žákovských družstev prestižních klubů.

„Letošní 100% Chachar Cup byl v ohrožení, 
protože se zakladatel Václav Svěrkoš zotavoval 
po zranění, dlouho se věnoval rekonvalescenci 
v zahraničí a bez jeho účasti by akce postrádala 
smysl. Nakonec se termín našel a během šesti 

týdnů se díky kontaktům šéftrenéra mládeže FK 
Bohumín Vladimíra Vyrobika i výrazné pomoci 
realizačního týmu Baníku U10 povedlo zajistit 
vůbec nejkvalitnější obsazení v historii,“ prohlá-
sil uznale místostarosta Bohumína Igor Bruzl.

Turnaj se poprvé konal na ploše bývalého 
škvárového plácku Rapidu, kde ale od loňska 
vyrostlo moderní travnaté hřiště. Přišlo na 3,7 
milionu. Většinu nákladů hradilo město, při-
spěl ale i FK Bohumín díky čtvrtmilionové do-
taci z Ministerstva školství. „Bylo to důstojné 
otevření druhého travnatého hřiště za parkem, 
které by právě mělo sloužit jako tréninková 
plocha pro rozvoj mládežnického fotbalu 
v Bohumíně,“ dodal Bruzl.

Ve 4. ročníku Chachar Cup 2013 zvítězilo 
družstvo Baníku Ostrava před polským GKS Ka-
towice a Zbrojovkou Brno. Další příčky obsadila 
Sigma Olomouc, Frýdek-Místek, Slavia Orlová, 
FC Vítkovice a FK Bohumín. Nejlepším hráčem 
turnaje se stal Matyáš Bitta, nejlepším střelcem 
Daniel Macej a nejlepším brankářem Samuel 
Grygar, všichni z FC Baníku Ostrava.  (tch)

Ze souboje dvou ostravských klubů, Baníku s Vítkovi-
cemi, vyšel vítězně ten z Bazalů. Foto: Pavel Čempěl

 

kolákům 

Školáci hřiště 
otestovali hned 
při slavnostním 

otevření 25. září. 
Foto: Pavel Čempěl



  P O L I T I K A12

K
O

M
E

R
Č

N
Í 

PR
E

ZE
N

TA
C

E



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 13

ODS je proti výstavbě hrází v Pudlově?
Patnáct let od velkých povodní v roce 1997 to trvalo, než se začaly stavět 
protipovodňové hráze ve Vrbici. Důvodů pro dlouhou přípravu jistě byla 
celá řada, ale paradoxně teprve další povodně v roce 2010 přesvědčily 
některé vlastníky, aby dali souhlas se stavbou hrází na jejich pozemcích.

Před komunálními volbami v roce 
2010 se protipovodňová ochrana Pudlova 
stala velkým volebním tématem. Ochra-
na Pudlova před vodami z Odry souvisí 
také s pravobřežní ochranou Vrbické 
Stružky.  Místa tam není mnoho, takže 
lze chápat, že soukromým vlastníkům na 
pravém břehu Stružky za Ostravskou 
ulicí se průchod navržených hrází přes 
jejich pozemky nezamlouvá. Co chápat 
nelze, že  paní Nanková kritizuje navržené 
hráze nejen jako spoluvlastník pozemků, 
ale jako členka místní ODS, která se 
v předvolební kampani v roce 2010 
o hráze silně zasazovala.

Ve volebním programu ČSSD Bohu-
mín a jedním z hlavních cílů rady města 
byl závazek "fi nančně se podílet na pří-
pravách projektů pro vznik protipovod-
ňových hrází v Pudlově". Povodí Odry 
byl poskytnut se souhlasem všech zastu-
pitelů města příspěvek 2 mil. Kč na 
zpracování dokumentace pro územní 
rozhodnutí na přípravu protipovodňové 
ochrany Pudlova. Nový územní plán již 
s výstavbou hrází počítá a ke zpřesnění 

průchodu budoucích hrází územím na-
pomohla také zpracovaná dokumentace. 

Neumím hráze projektovat a neumí to 
nikdo z vedení města, město není inves-
torem stavby hrází – to je role státu pro-
střednictvím státního podniku Povodí 
Odry.  Město nebude vyjednávat s vlast-
níky pozemků o ceně pozemků, ani od 
nich pozemky vykupovat, to je opět role 
státu. Můžeme jen morálně apelovat na 
vlastníky, zejména z řad bohumínských 
občanů, aby své pozemky na stavbu hrází 
prodali. Firma POYRY, která byla vy-
brána Povodím Odry, patří mezi velmi 
zkušené projekční fi rmy. Návrh pudlov-
ských hrází je reálným technickým 
a současně ekonomicky průchozím ře-
šením, ač se to některým vlastníkům 
pozemků může jevit jinak. 

  

V protipovodňové ochraně Bo-
humína si dáváme reálné a měři-
telné cíle, které průběžně plníme:

 ●  spolupracujeme s Povodím Odry na 
opravách hrází v Šunychlu, na náklady 

města jsme opravili několik vyústí do 
Bohumínské Stružky

 ●  pomáhali jsem Povodí Odry při výku-
pech pozemků ve Vrbici

 ● přípravu hrází v Pudlově jsme podpo-
řili 2 mil. Kč

 ● prosadili jsme vyčistění Bajcůvky 
v areálu štěrkoven a ve Starém Bohumí-
ně, správci toku jsme přispěli 500 tis. 
Kč, spolupracujeme (i fi nančně) na od-
stranění odtokové závady na ulici Slezské

 ●  vyčistili jsme odvodňovací příkop 
kolem rozvodny elektřiny v Pudlově, se 
správcem toku připravujeme další čistě-
ní Bajcůvky v Pudlově

 ●  prosadili jsem vyčistění Lutyňky v ob-
lasti Červína a aktivně spolupracujeme 
s Povodím Odry na přípravě navýšení 
levého břehu Lutyňky v Nové Vsi

 ●  připravujeme projekty na odvodnění 
zaplavovaných lokalit (např. lokality 
Petra Cingra a odčerpávání vod z okolí 
elektrorozvodny v Pudlově), některé již 
realizujeme (odvodnění lokality Kozí 
Rynek v Šunychlu, pročistění příkopu za 
Vrbickou ulicí ve Vrbici, vyčistění zat-
rubněné části Skřečoňského potoka).

Lumír MACURA, místostarosta (ČSSD)

POLITIKA

ZVEME VÁS NA MÍTINK ČSSD
11. října od 15.30 do 16.30 hodin 

na třídě Dr. E. Beneše v Bohumíně

Přijďte podebatovat s našimi kandidáty pro volby 

do Poslanecké sněmovny PČR a také s našimi zástupci ve vedení města. 

Čeká vás: dechovka, růže, balónky a propagační předměty.

Těší se na Vás Alfréd Michalík a Lubomír Zaorálek.

PODPOŘTE KANDIDÁTKU ČSSD I KANDIDÁTA NAŠÍ ORGANIZACE SVÝMI HLASY!

ING. ALFRÉD MICHALÍK znovu kandiduje na poslance PS PČR 
Během svého jedenáctiletého působení ve sněmovně udělal Alfréd Michalík pro naše 

město a celý region řadu záslužné práce. Výboru MO se jej povedlo přesvědčit, aby 

se znovu ucházel o místo v PS PČR. Jako třetí zástupce našeho okresu kandiduje na 14. 

místě kandidátky ČSSD v Moravskoslezském kraji. Podpořte jej!

Volte ČSSD, Váš hlas nepropadne
NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE 25. A 26. ŘÍJNA 2013 K PŘEDČASNÝM VOLBÁM 

DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

Nemám rád aroganci mocných, 
aroganci jediné strany, politiku 

jediné správné cesty, kde jiný názor na 
řešení problémů je okamžitě nazýván 
nepřátelským...

K
O

M
E

R
Č

N
Í 

PR
E

ZE
N

TA
C

E



  P O L I T I K A   ·   K Ř Í Ž O V K A14

� SLOVEN-
SKY

„JISKRA”

INDIÁNSKÝ
SYMBOL

FRAN-
COUZSKY
„BUDOUC-

NOST”

DVOU-
KOLÁK

SLOVEN-
SKY

„JAKÉ” � STARO-
GERMÁN

VYZDÍV-
KOVÁ

HMOTA

OPASEK
(ZAST.) TEČKA PATŘÍCÍ

EMANOVI � ZEĎ KDE
(NÁŘ.)

LISTNATÝ
STROM

SLOVEN-
SKY

„TEIN”

DOMOV
ODYSSEŮV

NEPÁLENÉ
CIHLY

Z HLÍNY
A ODPADKŮ

OBYVATEL
SKOTSKA

NÁŠ
HEREC

TUKOVÝ
NÁDOR

DOMÁCKY
JAN

ANGLICKY
„POVĚST”

DOUPĚ

ZAČÁTEK
TAJENKY

DOMÁCKY
RENÁTA

ZNAČKA
DOUTNÍKŮ
ODE DNE
VYDÁNÍ

LATINSKÝ
ZÁPOR

ŠLÁGRY

NÁZEV
NOSOVKY
OCHRANA

MOSTU

FRAN-
COUZSKY
„PŘÍTEL”

MOHAME-
DŮV DRUH

ČÁST
OBUVI

OBYVATEL
HOR

OBTÍŽNÁ
VOLBA

ŘADA
VOZIDEL

AUTOR
ELEGIÍ

� ETNICKÉ
SPOLE-

ČENSTVÍ

NÁŠ HEREC
DENATU-
ROVANÝ

LÍH

DIVADELNÍ
UMĚLKYNĚ

CHLAPÍK

SÍDLO VE
ŠVÉDSKU
PRIMÁTI

INICIÁLY
SPISOVA-

TELE
BASSE

POTOM
POKAŽDÉ

PIVO PRO
ŘIDIČE

NÁŠ
HEREC

ZN. ÚSTNÍ
VODY
KOPIE

NEPŘE-
STÁVAT

ZEMNÍ
NÁSPY

POSLEDNÍ
ROŽMBERK

POLSKÉ
MĚSTO

ELEKTR.
TUŠIMICE

KONEC
TAJENKY

DOSLOV
ZNAČKA
KOSME-

TIKY

NA ONOM
MÍSTĚ

ODSTRA-
NITI

LÁMÁNÍM

VĚTNÁ
SPOJKA

KONTAKT MRZOUT
SLOVEN-

SKY
„MÁK”

POMŮCKA: A DATO, ADOBE, AVENIR, TALEZ MURPHYHO ZÁKONA: ZÁZRAČNÉ DÍTĚ JE KAŽDÉ, ... TAJENKA.

Nepromarněte příležitost ke změně! 
V rozhovoru s kandidátkou na poslance za KSČM v předčasných 
volbách do Sněmovny PČR PaedDr.Miladou Halíkovou jsme probí-
rali řadu témat, které se bezprostředně týkaly i našeho města. 
Jenže jde o volby celostátní, nikoliv komunální, proto se rozhodla, 
že v tomto čísle OKA zobecní zásady i témata, která bude KSČM 
jako celek prosazovat ve Sněmovně. A k tomu bude potřebovat 
KSČM od Vás, od voličů, co nejsilnější mandát, aby mohla tato 
témata uplatňovat pro občany v každodenní povolební praxi. 

Zde jsou její priority a jsou 
to i hlavní oblasti, které má 
KSČM ve svém volebním 
programu:

"KSČM jde do voleb s dlou-
 hodobě neměnným heslem 
S lidmi pro lidi, protože je to 
demokratická levicová stra-
na, připravená k povolební 
spolupráci se všemi subjek-
ty, které ve volbách dosta-
nou důvěru voličů a které 
budou ochotny pracovat 
v zájmu většiny občanů naší 
krásné vlasti. Zaměříme se 
na hlavní úkol, aby byla pre-

ferována práce na úkor soci-
álních dávek, aby v této zemi 
měli jistotu budoucnosti 
nejen mladí, ale také starší 

občané a každý z nás nesl svou 
odpovědnost k životnímu 
prostředí, ve kterém žijeme. 
Předchozí pravicová koalice 

i  v láda svým chováním 
a svou činností prohlubovaly 
morální upadání a hospo-
dářské zaostávání naší země. 
Právě proto bude 25. a 26. 
října 2013 možnost a příleži-
tost ke změně. Nepromarněte 
ji, využijte svého občanského 
práva a přijďte odpovědně 
k volbám. Dejte nám svůj 
hlas, svou důvěru. Kandidáti 
KSČM jdou do voleb pod čís-
lem 21, které je v jedné z her 
vždy výherní. Věřím, že také 
nám přinese štěstí."

Zdeněk VESELÝ, 
zastupitel města za KSČM

POLITIKA

DEJTE SVOU DŮVĚRU A HLAS KANDIDÁTŮM KSČM, VOLTE ČÍSLO 21

Přijďte na mítink s kandidáty KSČM
Srdečně zvu bohumínské občany na 

předvolební setkání – mítink s kandi-
dáty KSČM do Sněmovny PČR za 
Moravskoslezský kraj, které se usku-

teční v úterý 15.října 2013 od 14 hodin na pěší zóně v centru 
Bohumína. Akci zpestří svým vystoupením hudba i mažoretky. 



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 15



  S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A16

Odcházím navždy, moji milí, 

ruky stisk už vám nemohu dát. 

Srdce mi dotlouklo, odešly síly, 

loučím se se všemi, 

kdo měl mne rád.

10. října 
si připomeneme 
1. smutné výročí 

úmrtí 

pana Jozefa DUCHONĚ.


S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Milka s rodinou.

Smutný je domov, 
prázdno je v něm, 

chybíš mi, chybíš nám všem.

5. října vzpomene-
me 1. smutné výročí 

úmrtí 

pana Josefa 
MICZKA.

Zároveň si 24. 
listopadu připomeneme 

jeho nedožité 66. narozeniny.
S láskou a úctou vzpomínají 
manželka Soňa, dcera Elen 

a syn David s rodinami.

10. října jsme vzpomněli 

15. výročí úmrtí 

našeho drahého tatínka, 

pana Viktora PANAŠE


a 13. října jsme si připomněli 

nedožité narozeniny jeho manželky 

a naší zlaté maminky, 

paní Hedviky PANAŠOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají 

dcery Slávka a Helena 

s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

V září jsme 
vzpomněli 

nedožitých 70 let 

pana Jiřího 
DUCHÁČKA 

z Pudlova.


S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Jiřina s rodinou.

Těžko se s tebou loučilo, 
těžké je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě dál budeme mít.

14. října 
by se dožil 75 let

pan Bronislav 
JANOSZOWSKI.


S úctou a láskou vzpomínají 

manželka, syn, dcera, 
vnučky a pravnoučata.

Kdo tě znal, 
ten si vzpomene, 

kdo tě měl rád, 
ten nikdy nezapomene.

8. října uplyne 5 let 
od úmrtí mého 

manžela, 

pana Aloise 
VRONKY.


S úctou a láskou vzpomíná 

manželka Miroslava.

Už je to rok, ale tvá smrt 
je stále stejně neuvěřitelná! '

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě 
měl rád, ten nikdy nezapomene.

17. října 
si připomeneme 
1. smutné výročí 

úmrtí našeho 
milovaného manžela, 

otce, bratra, švagra, strýce a dědečka, 

pana Rudolfa NITSCHE.

S velkou bolestí a láskou stále vzpomíná 
manželka Dana a celá rodina.

Milovala svou rodinu, chtěl žít, 
přišla nemoc zlá a musela odejít.

18. října vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí 

naší milované manželky, maminky, 
babičky a prababičky, 

paní Anny KUBARTOVÉ.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají 

manžel Vladimír, 
syn Martin s rodinou, 
dcera Jitka s rodinou 

a vnoučata Lucie, Martina, Dominik 
a Michaela a pravnuk Richard. 

Nikdy nezapomeneme.

17. října
by se dožil 

70 let

pan František 
KOČÍ

ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomíná 

syn Radim 
s rodinou.

Vydal se na cestu, 
kterou jde každý sám, 
jen dveře vzpomínek 
nám nechal dokořán.

21. října 
si připomeneme 
4. smutné výročí 

úmrtí 

pana Milana HRČKY.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka, syn a zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKY

Poslední rozloučení
Capík Jaroslav *1948 z Pud-
lova Daniel Erich *1930 z 
Pudlova Dostálová Jarmila 
*1919 z Nového Bohumína 
Isaiášová Ilona *1933 z Nového Bohumína 
Kacikaropulos Vlasis *1935 z Nového 
Bohumína Klimt August *1943 ze Skře-
čoně Oršulíková Anna *1929 ze Skřečo-
ně Piperková Anna *1932 ze Skřečoně 
Sedláčková Hedvika *1930 z Nového 
Bohumína Steuer Radoslav *1922 z No-
vého Bohumína Štajerová Marie *1928 
ze Skřečoně Verona Maderová *1939 
z Nového Bohumína Waryasová Věra 
*1937 z Pudlova (mat)



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 17

REALITY
● Prodám hezký RD ve 

Skřečoni. Okrasná zahra-
da, slepá ulice, po rekon-
strukci. Cena dohodou, RK 
nevolat. E-mail: lja@seznam.
cz,   722 588 358.
● Přenechám malý zaří-

zený obchůdek na sídlišti v 
Bohumíně.  739 018 372.
● Prodám řadovou ga-

ráž za Kaufl andem. 89.000 
Kč.   605 707 907.
● Pronajmu dlouhodobě 

revitalizovaný dr. byt 2+1 v 
centru Bohumína, 3. p., cihl. 
zástavba. Celkové nájemné + 
el. + plyn cca 7.000.Kauce 
10.000 Kč.  604 592 188. 
● Pronajmu garsonku 

po rekonstrukci 2013, ul. 
Svat.  Čecha 1075.  Cena 
4.390 Kč.   739 598 151.
● Koupím byt v Boh.  

736 228 883.

SLUŽBY

● Čištění interiéru au-
tomobilu, čištění koberců, 

sedacích souprav, možnost 
vyčistit auto i u Vás. Web: 
c istyautointer ier .cz ,   
 724 088 643.

● Podlahářství DV Flo-
oR. Více na www.dvfloor.cz. 
 604 265 861.

● STUDIO VISAGE ve 
Skřečoni nabízí kompletní 
ošetření obličeje 250,- úpra-
va obočí 70,- ajn. Opalování 
v soláriu 8,- (min.) Těšíme se 
na Vás. 1.Máje 117, Bohu-
mín-Skřečoň.   605 719 
938.

● Stěhování, nebo po-
skytnutí vozidla s řidičem. 
Více na www.wasped.cz. Cena: 
LEVNĚ.   604 796 632, 
e-mail: info@wasped.cz,  
www.wasped.cz.

● NEPEČTE-NAPEČU 
VÁM! Cukroví, dorty, po 
celý rok. Super kvalita i cena. 
 737 856 868.

RŮZNÉ

● Kanadské krůty na 
chov i vykrmené po tel. do-
mluvě.   776 171 452.

INZERCEINZERCE

15. října oslaví krásné 
životní jubileum 85 
let naše maminka, 

babička, prababička, 
tchyně a teta, 

paní Libuše 
SCHMIDTOVÁ.
Vše nejlepší a hlavně 

zdraví ti přejí dcera Jana Kuldánková 
s manželem, dcera Věra Kaizarová 
s manželem, vnuci Jiří s rodinou, 

Jakub s přítelkyní, Libor s rodinou 
a René s přítelkyní.

BLAHOPŘÁNÍ

Správná 
máma
třídí
odpad

Ve své dceři se vidím. 
Chci ji naučit spoustu věcí. 
Ukázat jí, jak je důležité 
mít odpovědnost za své 
jednání. Proto třídím odpad.

Víte, že z recyklovaného plastu lze 
vyrobit například plastovou hračku 
nebo zahradní nábytek? A co vy?

Třiďte odpad! Má to smysl!

Financováno z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.

Své »ano« 
si řekli: 
Radomír Zientek a Eva Prušovská, 
oba z Bohumína
Zdeněk Doležel a Lucie Meniarová, 
oba z Bohumína
Tomáš Pálka a Eva Langerová, 
oba z Bohumína
Václav Zmuda a Soňa Deáková, 
oba z Bohumína
Karel Juriš a Dagmar Šlosarová, 
oba z Bohumína  (mat)

Slavnostní koncert pro sedmdesátníky
V úterý 1. října se v kině konalo tradiční slavnostní odpoledne pro jubilanty 
našeho města, kteří oslavili nebo oslaví v letošním roce sedmdesátku.

Komise pro občanské záleži-
tosti pro sedmdesátníky připra-
vila malý dárek v podobě cimbá-
lové muziky Lipka z Ostravy (na 
snímku). Oslavencům popřáli 
starosta Petr Vícha s předsedou 
komise Vilémem Bannertem. Po-
zvánku obdrželo 232 jubilantů 
narozených v roce 1943 a osla-
venci mohli přijít se svým part-
nerem nebo s někým blízkým. 
S cimbálovkou si všichni společ-
ně zazpívali známé lidové písně 
i písničky na přání.  (pau)

Zlatá svatba Olívkových
V sobotu 28. září slavili spolu se svými nejbliž-

šími a přáteli svou zlatou svatbu manželé 

Eduard a Libuše Olívkovi z Bohumína. 

Své »ano« si řekli přesně na den před padesáti lety. 

Předseda komise pro občanské záležitosti Vilém 

Bannert ve svém projevu připomněl nejkrásnější 

události a zážitky ze života oslavenců a jejich 

rodiny. Zároveň jim popřál mnoho zdraví, lásky 

a pohody do dalších společně prožitých let.   (ml)

Foto: Pavlína Ucháčová

Foto: Lenka Malačková



  I N Z E R C E18

Čerstvé 
krůty
Regionální produkce

To nejlepší 
pro Vaše 
zdraví 
za skvělou 
cenu

 596 546 672
www.farmarychvald.cz

Prodej
v RychvalduInformace 

a objednávky:

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.mesto-bohumin.cz, sekce 

zpravodajství/městské noviny Oko.

Teplo domova Vám zajistí uhlí, koks, brikety a palivové dříví 
z Uhelných skladů Petřvald. Zaručujeme vysokou kvalitu prodeje 

z haly. Dovoz na přání zajistíme.

Tel.:  737 197 108
www.uspetrvald.cz.

e-mail: us.petrvald@seznam.cz

UHELNÉ SKLADY

PETŘVALD

  1 započatý řádek řádkové inzerce  24 Kč

  1 cm2 plošné inzerce  18 Kč

  1/2 strany:  na výšku 92x263mm, 

 na šířku 190x128mm  3 600 Kč

  1/4 strany:  na výšku 92x128 mm, 

 na šířku 61x190 mm  1 800 Kč

  celá strana 190x273 mm  7 200 Kč

  Při opakování  3 - 4 x sleva 10 % 
 5 x a více sleva 20 %

   SPOLEČENSKÁ INZERCE (blahopřání, 
vzpomínky), rozměr: 60 x 64 mm

Cena bez foto:  180 Kč 

Cena s foto:  300 Kč 

Dvojitá plocha:  400 Kč 
 (2 fotografi e nebo dlouhý text)

CENÍK INZERCE

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆ 596 544 588, 606 205 469

Slezská ul. mezi centrem a dálnicí. 
Bývalá prodejna potravin, nyní sídlo 
fi rmy s kancelářemi, dílnou a skladem.
Rekonstrukce 2002 – zateplení, nová okna, 
soc. zař., kanceláře, kotelna. Rampa na boku 
budovy, vjezd vraty na oplocený pozemek. 
Pozemek: 1684 m2, zast. pl. 400 m2. 
Vhodné využití: prodejna, dílna, sklad, 
sídlo fi rmy atd.

 737 263 910

Řešení křížovky 
z minulého čísla

TACITŮV VÝROK: "Na dálku 
se vzdává větší úcta."



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  18/2013 19

PRO G R AMY TAK É NA W W W. M ESTO - BO H UM I N.C Z N E BO W W W. K 3BO H UM I N.C Z

KAM V BOHUMÍNĚ? KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ 

DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 11. 10. DO 27. 10. 

É 

K3 BOHUMÍN

Studentská 781, www.k3bohumin.cz, 

k3@k3bohumin.cz, 596 012 124 

 ● 12.10. v 9–14 hodin DNY ZDRAVÍ. Měření choles-
terolu, tlaku, cukru v krvi, výpočet BMI i ortopedica 
ve foyer kina. Partnerem akce je Bohumínská měst-
ská nemocnice.

 ● 12.10. v 9–12.30 hodin FARMÁŘSKÉ TRHY. 
Ovoce, zelenina, sýry, domácí máslo, zabijačkové 
výrobky, uzeniny, med, výrobky z vosku, pekařské 
a cukrářské výrobky. Náměstí T. G. Masaryka.

DIVADLO

 ● 20.10. v 16 hodin O BODŘÍKOVI. Podle námětu 
Boženy Němcové hraje pražské divadlo No Kakabus. 
Sál kina. 

VÝSTAVA

 ● Do 30.10. JISKŘENÍ. Výstava kreseb a fotografi í 
umělců z regionu. Foyer kina.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN

www.k3bohumin.cz, 596 012 203

knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

AKCE PRO DĚTI

 ● 14.10. až 18.10. ve 13–17 hodin (mimo středu) 
POJĎTE S NÁMI DO POHÁDKY. Čítárnička a hernič-
ka, dětské oddělení knihovny.

 ● 15.10. v 15.30 hodin POHÁDKOVÁ BABIČKA. 
V rámci čítárničky bude číst dětem bohumínská spi-
sovatelka Helena Červenková. Dětské oddělení 
knihovny.

 ● 17.10. v 9.30 hodin BOBEŠ V KNIHOVNĚ. Výtvar-
ná dílna knihovny a CMR Bobeš pro maminky s před-
školáky. Dětské oddělení knihovny.

 ● 21.10. až 25.10. ve 13–17 hodin (mimo středu) 
ROMANTICKÉ FILIGRÁNY. Výtvarná dílna – výroba 
černobílých obrázků. Dětské oddělení knihovny.

VÝSTAVY

 ● Do 1.11. 90 LET KNIHOVNY. Historie knihovny 
v Bohumíně, galerie knihovny.

 ● Do 1.11. S KNIHOU V RUCE. Výstava fotografi í. 
Místa, kde čteme, kde se dá i nedá číst. Galerie 
knihovny.

KINO K3 BOHUMÍN  

On-line rezervace vstupenek na webu 

www.k3bohumin.cz.

 ● 10.10. a 11.10. v 19 hodin KAMEŇÁK 4. Film Čes-
ko (Komedie), 2013, přístupný od 15 let, 110 Kč.

 ● 12.10. v 16 hodin a 13.10. v 10 hodin ZATAŽENO, 
OBČAS TRAKAŘE 2. Animovaný fi lm USA (Rodinná 
komedie), 2013, 3D, dabing, přístupný, 96 minut, 
165 Kč, děti 140 Kč.

 ● 12.10. v 19 hodin JOBS. Film USA (Životopisný), 
2013, titulky, přístupný od 12 let, 122 minut, 100 Kč.

 ● 13.10. v 19 hodin ZMIZENÍ. Film USA (Thriller / 
Krimi), 2013, titulky, přístupný od 15 let, 146 minut, 
100 Kč.

 ● 17.10. v 19 hodin PLÁN ÚTĚKU. Film USA (Akční 
/ Thriller), 2013, titulky, přístupný od 12 let, 100 mi-
nut, 100 Kč.

 ● 18.10. a 19.10. v 19 hodin 2 ZBRANĚ. Film USA 
(Akční / Thriller), 2013, titulky, přístupný od 12 let, 
109 minut, 110 Kč.

 ● 20.10. v 10 hodin TURBO. Animovaný fi lm USA 
(Pro děti), 2013, 3D, dabing, přístupný, 96 minut, 
150 Kč, děti 130 Kč.

 ● 20.10. v 19 hodin CARRIE. Film USA (Horor), 2013, 
titulky, přístupný od 15 let, 110 Kč.

 ● 24.10. v 19 hodin ELYSIUM. Film USA (Sci-fi  / Dra-
ma), 2013, titulky, přístupný od 12 let, 109 minut, 80 Kč.

 ● 25.10. a 26.10. v 19 hodin PŘÍBĚH KMOTRA. 
Film Česko (Drama / Krimi / Životopisný), 2013, pří-
stupný, 98 minut, 100 Kč.       

OSTATNÍ KULTURA

 ● Každé úterý a pátek v 15–18 hodin CENTRUM 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB BOHUMÍN. Prodejní výstava 
výrobků sociálně terapeutických dílen CSS. Dům 
U Rytíře, Starý Bohumín. Vstupné dobrovolné.

 ● 15.10. v 18 hodin SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ 
FESTIVAL. 10. ročník festivalu, vystoupí Transitus 
Irregularis. Evangelický kostel, 60 Kč.

 ● Do 17.11. každou neděli v 19.30 hodin SPOLE-
ČENSKÝ TANEC. Taneční kurz pro dospělé, 11 lekcí,  
tělocvična ZŠ Beneše, tel.: 736 772 883.

SALON MARYŠKA

nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 

info@maryska.cz,  776 577 722

 ● Každou středu v 15 hodin KROJE V MARYŠCE. 
Vlastivědně-etnografický klub se věnuje tradici 
Bohumínského kroje. 

 ● 15.10. v 18 hodin BOHUMÍNSKÝ DŽEMÍK. Nový 
cyklus pro bubeníky, vlastníky šamanských a djembe 
bubnů, vstupné 50 korun.

SPORT

 ● 19.10. v 17.30 hodin HC BOHUMÍN – HK ŠUM-
PERK. Hokej, krajská liga mužů, zimní stadion.

FOTBAL Není-li uvedeno jinak, zápasy se konají 
na hřišti za parkem.

 ● 12.10. v 15.30 hodin FK ZÁBLATÍ – SN ORLOVÁ. 
Hřiště v Záblatí. 

 ● 12.10. v 15.30 hodin VIKTORIE BOHUMÍN
– H. BLUDOVICE. Hřiště Starý Bohumín.

 ● 13.10. v 10 hodin FK BOHUMÍN – SN.HORNÍ 
ŽUKOV. Dorost, okresní přebor.

 ● 13.10. v 15.30 hodin FK BOHUMÍN – TJ SK 
KRAVAŘE. Muži A, krajský přebor. 

 ● 17.10. v 15.30 hodin FK BOHUMÍN A –FK 
SL. ORLOVÁ B. Starší přípravka “A“ OP sk. B.   

 ● 20.10. ve 13 hodin FK BOHUMÍN  B – SOKOL 
DOLNÍ LUTYNĚ. Mladší žáci, okresní přebor.

 ● 23.10. v 15.30 hodin FK BOHUMÍN  B – FC HOR-
NÍ BLUDOVICE. Mladší žáci, okresní přebor.

 ● 24.10. v 15.30 hodin FK BOHUMÍN B – FK SL. 
ORLOVÁ A. Starší přípravka “B“ OP sk. A.    

 ● 24.10. v 15.30 hodin FK BOHUMÍN A – INTERNA-
CIONÁL PETROVICE. Starší přípravka “A“ OP sk. B.

 ● 26.10. v 9.30 / 11.15 hodin FK BOHUMÍN – MFK 
KARVINÁ A.S. B. Starší a mladší žáci KS sk. C.

 ● 26.10. v 15 hodin FK BOHUMÍN B – B.F.ORLOVÁ. 

Muži B, okresní přebor, hřiště Vrbice. 

 ● 26.10. v 15 hodin FK ZÁBLATÍ – TĚRLICKO. Hřiště 
v Záblatí. 

 ● 26.10. v 15 hodin VIKTORIE BOHUMÍN – VĚŘŇO-

VICE. Hřiště Starý Bohumín.

 ● 27.10. v 15 hodin FK BOHUMÍN – TJ HÁJ VE 

SLEZSKU. Muži A, krajský přebor.

CYKLISTIKA

 ● 13.10. AUDAX TEA. 100 km na bohumínsko-
lutyňském okruhu v limitu 360 minut. 

 ● 19. a 20.10. SPANILÁ JÍZDA DO JESENÍKU. 

Vlakem do Zábřehu na Moravě, pak na kole 
Šumperk, Hanušovice, Jeseník. Nocleh v přírodě. 

CVIČENÍ

 ● CVIČENÍ NA MASARYKOVĚ ZŠ: BOSU v pondě-

lí v 19 hodin, úterý v 19.30 hodin, středu v 18 a 19 
hodin, neděli (začátečníci) v 19 hodin; PILATES 

v pondělí a ve čtvrtek v 18 hodin. Na BOSU nutná 
rezervace na   734 532 903.

 ● PILATES. Každé úterý v 19 hodin, velká tělocvična. 
ZŠ Čs.armády.  731 134 525, www.pilatesruzena.cz.

 ● PILATES. Pondělí a čtvrtek v 18 hodin, tělocvič-
na ZŠ Beneše u PZKO. Na tel. objednávku  604 
999 147. slunerc.webnode.cz.

 ● ZUMBA FITNESS. Neděle v 19 hodin tělocvična 
SŠ v Husově ulici. www.zumbabohumin.cz.

 ● AEROBIK VE SKŘEČONI. Pro dospělé v pondělí 

v 18 hodin a ve středu v 19 hodin, pro děti v pon-

dělí v 17 hodin a ve středu v 17.45 hodin. Tělocvična 
ZŠ Skřečoň,  606 903 505.

AQUACENTRUM 

Koperníkova 1216,  596 092 300, 

777 707 786, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek: 6 –7.45 a 12 – 21 hodin

pátek:  12 – 21 hodin

víkendy a svátky:  8 – 21 hodin

 ● Každou středu v 19.30 AQUA AEROBIK

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až neděle: 9 – 21 hodin

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218,  596 016 530, 
777 707 782, www.bospor.info

Veřejné bruslení:  sobota 14 – 15.30 hodin
 neděle 15 – 16.30 hodin

V době veřejného bruslení je otevřena půjčovna 
bruslí.

Diskotéka na ledě: sobota 18.15 – 19.45 hodin

Škola bruslení pro děti: Osm hodinových lekcí, 
vždy v neděli od 13.40 do 14.40 hodin. Kurz 1: 6.10. 

– 24.11. Kurz 2: 1.12. – 26.1. Kurz 3: 2.2. – 23.3.



BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY vydává město Bohumín, IČ 00297569  www.mesto-bohumin.cz  Šéfredaktorka Dagmar 
Fialová  Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín  Redaktor: Pavel Čempěl tel.: 731 130 672, 596 092 282, fax: 596 092 100, 
e-mail: oko@mubo.cz  Grafi cká úprava: Mirka Hrbáčová - INRET, hrbacova@reklama-bohumin.cz  Tisk: Tiskárna Schneider, Opava 
 Náklad: 2500 výtisků  Reg. KA  Příspěvky se nehonorují a nevyžádané materiály redakce nevrací. 

Prezident Miloš 
Zeman v Bohumíně

2. října
2013

Foto: Pavel Čempěl


